
 

 

Id: 8959B16E-10A4-4782-852A-A36544F89C48

UCHWAŁA NR 8/49/2020

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 4 marca 2020  r.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Ryszard Paweł Krawczyk                                    9/ Bogusław Wenus

2/ Beata Kaczmarek                                                10/ Radosław Hrychorczuk

3/ Roman Drozdowski                                            11/ Paweł Dobrzyński

4/ Iwona Kopczyńska                                             12/ Zofia Dolewka

5/ Anna Kaźmierczak                                             13/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik                                              14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek                                         15/ Anna Adamczewska

8/ Agnieszka Kamyczek – Maszewska

Po rozpoznaniu w dniu 4 marca 2020 roku Uchwały Nr XV.117.2020 Rady Gminy Gorzkowice z 

dnia 29 stycznia 2020 roku w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno- wypoczynkowe, doręczonej Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 6 lutego 

2020 roku, działając na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 

1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2137 ze zm.)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj. art. 6j ust. 3b oraz art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 

roku  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 roku, poz. 2010) stwierdza się 

nieważność części § 1 Uchwały Nr XV.117.2020 Rady Gminy Gorzkowice z dnia 29 stycznia 2020 

roku w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 

domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe 

w zakresie słów: „wykorzystywanych jedynie przez część roku, ustala się ryczałtową stawkę opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości”.

Uzasadnienie

W dniu 6 lutego 2020 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi doręczono Uchwałę Rady 

Gminy Gorzkowice Nr XV.117.2020  z dnia 29 stycznia 2020 roku w sprawie ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (zwanej dalej: Uchwałą). 

Kolegium wszczęło postępowanie zapraszając na posiedzenie w dniu 4 marca 2020 roku 

przedstawicieli jednostki.

Elektronicznie podpisany przez:

Ryszard Krawczyk; RIO w Łodzi

dnia 26 marca 2020 r.



 

 

Id: 8959B16E-10A4-4782-852A-A36544F89C48

W badanej Uchwale Rada Gminy Gorzkowice w § 1 wprowadziła regulację prawną, zgodnie z którą 

„Na nieruchomościach, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości 

wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część 

roku, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od 

domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 

w wysokości:

1)   Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 169 zł za rok, jeżeli 

odpady są zbierane w sposób selektywny;

2)   Ustala się ryczałtową stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub 

innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 507 

zł, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób selektywny”.

W ocenie Kolegium Izby, regulacja zawarta w § 1 uchwały w zakresie słów: „wykorzystywanych 

jedynie przez część roku, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe” pozostaje w sprzeczności z art. 6j ust. 3b ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach, zgodnie z którym w przypadku nieruchomości, na której znajduje 

się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 

– za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. W świetle ww. przepisu ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi organ 

stanowiący ustala od nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, a nie od domku letniskowego lub innej 

nieruchomości. Oznacza to, że opłatę ustala się i płaci od nieruchomości niezależnie od tego ile 

domków letniskowych znajduje się na danej nieruchomości. Kolegium zauważa także, że dla 

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie ma znaczenia 

okoliczność, czy nieruchomość jest wykorzystywana jedynie przez część roku, czy też przez cały rok. 

W oparciu o art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy określa 

stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Podwyższona opłata również naliczana jest od nieruchomości na której znajduje się domek 

letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

niezależnie od tego ile domków letniskowych znajduje się na takiej nieruchomości. Opłata 

podwyższona także dotyczy nieruchomości, a nie domku letniskowego. 



 

 

Id: 8959B16E-10A4-4782-852A-A36544F89C48

Przedmiotowa uchwała z powodu ustalenia ryczałtowej opłaty i podwyższonej opłaty od domku 

letniskowego oraz określenia, że domek letniskowy lub nieruchomość wykorzystywana na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywane są jedynie przez część roku narusza art. 6j ust. 3b i art. 

6k ust. 3  ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do Wojewódzkiego 

Sądu Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

         Przewodniczący Kolegium

Prezes RIO w Łodzi

                                                                               Ryszard Paweł Krawczyk


